А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________№________________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 10.10.2019 № 2096

«Об Административном регламенте

предоставления администрацией

Петропавловск-Камчатского городского округа

муниципальной услуги по выдаче разрешения

на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов

(за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной

массой менее 0,25 килограмма), подъемов

привязных аэростатов над территорией

Петропавловск-Камчатского городского

округа, а также на посадку (взлет)

на расположенные в границах территории

Петропавловск-Камчатского городского округа

площадки, сведения о которых

не опубликованы в документах

аэронавигационной информации»

В целях приведения в соответствие с постановлением Губернатора

Камчатского края от 01.03.2023 № 11 «О реализации Указа Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа

муниципальной услуги по выдаче разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25

килограмма), подъемов привязных аэростатов над территорией

Петропавловск-Камчатского городского округа, а также на посадку (взлет)

на расположенные в границах территории Петропавловск-Камчатского

городского округа площадки, сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации, утвержденный

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 10.10.2019 № 2096, следующие изменения:

1.1 пункт 1.1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Разрешение на выполнение полетов беспилотных воздушных судов

(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной

взлетной массой менее 0,25 килограмма) может быть отозвано

администрацией при получении требования Федеральной службы охраны

Российской Федерации об обеспечении безопасности объектов

государственной охраны и защиты охраняемых объектов, расположенных

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

1.2 в пункте 2.6:

1.2.1 в подпункте 2.6.7 слова «в подпунктах в), г), д) и е) подпункта

2.6.6» заменить словами «в подпунктах «в», «г», «д» и «е» подпункта 2.6.6»;

1.2.2 в подпункте 2.6.8 слова «в подпункте а) подпунктов 2.6.1 - 2.6.6»

заменить словами «в подпункте «а» подпункта 2.6.1, подпункте «а»

подпункта 2.6.2, подпункте «а» подпункта 2.6.3, подпункте «а» подпункта

2.6.4, подпункте «а» подпункта 2.6.5 и подпункте «а» подпункта 2.6.6»;

1.2.3 дополнить подпунктом 2.6.9 следующего содержания:

«2.6.9 предоставление документа, указанного в абзаце седьмом

подпункта «а» и абзаце пятом подпункта «б» подпункта 2.6.4 настоящего

Административного регламента, не требуется в случаях использования

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 килограмма):

- органами государственной власти, органами местного

самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае

и подведомственными им организациями в рамках возложенных на них

функций и полномочий;

- в рамках реализации на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа постановления Правительства Российской Федерации

от 24.03.2022 № 462 «Об установлении экспериментального правового

режима в сфере цифровых инноваций и утверждении Программы

экспериментального правового режима в сфере цифровых инноваций

по эксплуатации беспилотных авиационных систем в Камчатском крае,

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, Чукотском автономном

округе и Ямало-Ненецком автономном округе»;

- в целях обеспечения задач Федеральной службы безопасности

Российской Федерации, Федеральной службы охраны Российской

Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий, Федеральной службы войск национальной гвардии Российской

Федерации, Министерства обороны Российской Федерации, Министерства

consultantplus://offline/ref=E36E42087AFD57F1DDC63225719D80640FBA731AE6848852C8611F8BBE5E2917641DA2DD6A6E94CB7469C97ECEB54BEE67A70F4ADCDAD80C6C22E86CRBoDA
consultantplus://offline/ref=E36E42087AFD57F1DDC63225719D80640FBA731AE6848852C8611F8BBE5E2917641DA2DD6A6E94CB7469C97EC9B54BEE67A70F4ADCDAD80C6C22E86CRBoDA
consultantplus://offline/ref=E36E42087AFD57F1DDC63225719D80640FBA731AE6848852C8611F8BBE5E2917641DA2DD6A6E94CB7469C97EC8B54BEE67A70F4ADCDAD80C6C22E86CRBoDA
consultantplus://offline/ref=E36E42087AFD57F1DDC63225719D80640FBA731AE6848852C8611F8BBE5E2917641DA2DD6A6E94CB7469C97EC8B54BEE67A70F4ADCDAD80C6C22E86CRBoDA
consultantplus://offline/ref=E36E42087AFD57F1DDC63225719D80640FBA731AE6848852C8611F8BBE5E2917641DA2DD6A6E94CB7469C97ECEB54BEE67A70F4ADCDAD80C6C22E86CRBoDA
consultantplus://offline/ref=E36E42087AFD57F1DDC63225719D80640FBA731AE6848852C8611F8BBE5E2917641DA2DD6A6E94CB7469C97EC9B54BEE67A70F4ADCDAD80C6C22E86CRBoDA
consultantplus://offline/ref=E36E42087AFD57F1DDC63225719D80640FBA731AE6848852C8611F8BBE5E2917641DA2DD6A6E94CB7469C97EC8B54BEE67A70F4ADCDAD80C6C22E86CRBoDA
consultantplus://offline/ref=E10DCC912D5CCA0279ADB09EAB0D06F2B4E349C3BF0AA797E8031B99B6860C1995FD4B94AEF6B14C2B1B6D9C313A6F71E12ACD93316D040CCB1731B6f4sBA
consultantplus://offline/ref=E10DCC912D5CCA0279ADB09EAB0D06F2B4E349C3BF0AA797E8031B99B6860C1995FD4B94AEF6B14C2B1B6D9C313A6F71E12ACD93316D040CCB1731B6f4sBA

внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы исполнения

наказаний Российской Федерации.»;

1.3 в абзаце шестом подпункта 2.9.1 слова «в подпункте «а)»

подпунктов 2.6.1 - 2.6.6» заменить словами «в подпункте «а» подпункта 2.6.1,

подпункте «а» подпункта 2.6.2, подпункте «а» подпункта 2.6.3, подпункте

«а» подпункта 2.6.4, подпункте «а» подпункта 2.6.5 и подпункте «а»

подпункта 2.6.6»;

1.4 в абзаце четвертом подпункта 2.10.2 «абзацем седьмым подпункта

а) и абзацем пятым подпункта б) подпункта 2.6.4» заменить словами

«абзацем седьмым подпункта «а» и абзацем пятым подпункта «б» подпункта

2.6.4».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – руководителя Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исп. М.А. Нецецкий, УД, тел.303-100 доб. 1209

consultantplus://offline/ref=E10DCC912D5CCA0279ADB09EAB0D06F2B4E349C3BF0AA797E8031B99B6860C1995FD4B94AEF6B14C2B1B6D9C313A6F71E12ACD93316D040CCB1731B6f4sBA
consultantplus://offline/ref=E10DCC912D5CCA0279ADB09EAB0D06F2B4E349C3BF0AA797E8031B99B6860C1995FD4B94AEF6B14C2B1B6D9C313A6F71E12ACD93316D040CCB1731B6f4sBA